Institucional de Gestión y Desempeño en sesión del 30 de enero de 2022. 

Que con el fin de garantizar la ejecución del incentivo de mejores servidores de la Entidad en los 

diferentes niveles jerárquicos, se requiere realizar un traslado presupuestal por la suma de 

VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 

DIECIOCHO PESOS ($25.752.618), que atenderá el incentivo no pecuniario de 5 salarios 

mínimos legales vigentes para los mejores servidores del nivel asistencial, técnico, profesional, 

asesor y directivo, en aplicación a lo previsto en el Decreto 1567 de 1998 artículo 32.

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2022 por valor de VEINTICINCO MILLONES 

SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS MCTE 

($25.752.618). 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

02 GASTOS 25.752.618  

021 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 25.752.618 
0212 Adquisición de bienes y servicios 25.752.618